CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.259/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 01 de abril de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.210/2025, de autoria da VEREADORA MARIA CECÍLIA DE ARAÚJO/PRTB, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, a
instalação de Iluminação do Parque Cerradinho.

A escuridão no local tem se mostrado um fator que contribui para a
insegurança dos cidadãos que frequentam a área, a falta de iluminação adequada
tem dificultado a visibilidade e aumentado as chances de ocorrências indesejadas,
como furtos, assaltos e além de tornar o ambiente perigoso até para atividades de
lazer e práticas esportivas, que poderiam ser realizadas no parque à noite.

A presença de iluminação proporcionaria maior segurança, para as
famílias e pessoas que utilizam o parque em horários noturnos e proporcionando um
ambiente mais seguro e agradável. A medida também ajudaria a promover o uso do
parque em diferentes horários, o que é positivo para a comunidade.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-04-11T09:24:08-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-04-11T09:27:11-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-04-11T09:30:00-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro